
UCHWAŁA NR XXIII/190/2016
RADY GMINY CZERNICA

z dnia 10 listopada 2016 r.

w sprawie określenia trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego gruntów 
gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej

Na  podstawie  art. 18  ust. 2  pkt 8  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym  (tekst jedn. Dz. 
U. z 2016  r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 12 ust. 9 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym  (tekst 
jedn. Dz. U.  z  2016 r.  poz. 617 ze zm.)  Rada Gminy Czernica uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się tryb i szczegółowe warunki zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, 
na których zaprzestano produkcji rolnej, o których mowa w art. 12 ust. 1 pkt 7 ustawy o podatku rolnym 
zwanego dalej "zwolnieniem".

§ 2. 1. Zwolnienie od podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji 
rolnej następuje na wniosek podatnika.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zostać złożony Wójtowi Gminy Czernica i zawierać:

1) oznaczenie podatnika,

2) określenie gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej (w szczególności miejsce 
położenia gruntu, numer działki, powierzchnię i klasę użytków rolnych),

3) okres na jaki przewiduje się zaprzestanie produkcji rolnej (do 3 lat)

3. Zwolnienie stosuje się od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym podatnik 
złożył wniosek.

4. Jeżeli okres zwolnienia rozpoczyna się lub kończy w ciągu roku podatkowego, podatek rolny pobiera się 
proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których nie obowiązywało zwolnienie.

§ 3. Zwolnienie następuje w drodze decyzji Wójta Gminy Czernica w sprawie zwolnienia od podatku 
rolnego należnego za okres objęty zwolnieniem.

§ 4. 1. Warunki zwolnienia są następujące:

1) zaprzestanie uprawy roślin,

2) niewykorzystywanie gruntów na cele pastwiskowe,

3) niedokonywanie zbioru traw i siana na cele paszowe,

4) utrzymywanie gruntów w stanie niezagrażającym rozprzestrzenianiu się chwastów.

2. Warunki określone w ust. 1 muszą być spełnione łącznie.

3. O wszelkich zaistniałych zmianach sposobu użytkowania gruntów podatnicy są zobowiązani zawiadomić 
organ podatkowy w terminie 14 dni od ich zaistnienia.

4. W razie niedopełnienia chociażby jednego z warunków określonych w ust. 1, Wójt Gminy Czernica 
stwierdza wygaśnięcie decyzji o której mowa § 3 w całości lub części oraz ustala wysokość zobowiązania 
podatkowego, począwszy od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło 
zdarzenie powodujące utratę prawa do zwolnienia.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernica.

Id: F5AE6197-204E-464F-B58F-4966D84CC726. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Czernica

Leszek Kusiak

Id: F5AE6197-204E-464F-B58F-4966D84CC726. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Rady Gminy Czernica w sprawie określenia trybu i szczegółowych warunków
zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji

rolnej

Zgodnie z art. 12 ust. 9 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym rada gminy określa, w
drodze uchwały, tryb i szczegółowe warunki zwolnienia od podatku rolnego dla gruntów gospodarstw
rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej, z tym, że zwolnienie może dotyczyć nie więcej niż 20 %
powierzchni użytków rolnych gospodarstwa rolnego, lecz nie więcej niż 10 ha – na okres nie dłuższy niż 3
lata, w stosunku do tych samych gruntów.

W związku z tym, że organ stanowiący gminy do chwili obecnej nie podjął takiej uchwały, podjęcie
przedłożonego projekty jest zasadne.

Id: F5AE6197-204E-464F-B58F-4966D84CC726. Podpisany Strona 1




